[image: image1.jpg]Estado do Rio Grande do Sul ,0/.\1

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE P ad

Prefeitrici al = RIO Grd nde
GABINETE DE COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS
4o RI0 GRANDE S COMVIDA

ATA DE CONTINUIDADE DA CONCORRÊNCIA 021/2019 – SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO – SMCSU
Aos dezesseis dias do mês janeiro do ano de dois mil e vinte às dez horas, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a comissão geral de licitações, criada conforme lei 7.376 de 28/03/2013, composta pelo Presidente CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA e membros CATIANE DA ROSA SOARES e MILENE DA FONTOURA AMARAL, esta em substituição ao membro titular, com o objetivo de dar continuidade ao certame. Conforme notificação publicada no site oficial desta Prefeitura no dia 08 de janeiro do presente ano, e constante nos autos do processo licitatório de concorrência nº 021/2019 a comissão de licitações agendou a presente continuidade visando sanar erro interno do GCLC, o qual não acostou no processo os envelopes contendo os documentos de habilitação e a proposta financeira da empresa Projecalc Engenharia Ltda, fazendo com que a comissão não incluísse no certame a referida empresa e logicamente não efetuasse a abertura de seu envelope contendo os documentos de habilitação, o qual foi entregue tempestivamente. Diante do exposto a comissão,  inclui a empresa Projecalc Engenharia Ltda no certame. As empresas: Duo Projetos Especiais E Serviços Administrativos Ltda - Me, inscrita no CNPJ sob o nº 23.352.079/0001-15; Dms Arquitetura & Engenharia Ltda – Me, inscrita no CNPJ sob o n° 18.037.078/0001-46 e Total Projetos Eireli – Me, inscrita no CNPJ 14.180.457/0001-30, não fizeram presentes na sessão. Em prosseguimento, a comissão abriu o envelope contendo os documentos de habilitação da licitante Projecalc Engenharia Ltda, os quais foram vistos e rubricados por todos. A comissão suspende a presente sessão e encaminha os documentos de qualificação técnica para análise e parecer do setor responsável da secretaria de origem, os documentos de qualificação econômica para análise e parecer do setor de contabilidade desta Prefeitura e o restante dos documentos serão analisados pela comissão após o retorno dos pareceres técnicos. A reabertura da presente sessão, fica condicionada ao retorno das análises e será informada através do site eletrônico desta Prefeitura, os envelopes contendo a proposta financeira das licitantes permanecerão lacrados em posse do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos.  Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelo presidente ________________,membros _________________, ________________